
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail ragioneria@comune.garbagna.al.it 

 

 
 

Determinazione SETTORE TRIBUTI 
 n. 97 del 10.10.2022 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO  DI  DISCARICO  CARTELLE  ESATTORALI  AGENZIA 
ENTRATE RISCOSSIONE SU RUOLI COATTIVI IMU 2012 E 2013          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 18 del 04/04/2022 con la quale ai sensi 

dell’art. 165 del T.U. D. Lgs. 267, sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse 
e interventi del Bilancio di Previsione 2022, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili 
dei servizi; 
  

DATO atto che sono pervenute le seguenti richieste di sgravio sulle  cartelle emesse da 
Agenzia delle Entrate Riscossione per conto del Comune di Garbagna: 

- 201300000000003000130 sul ruolo IMU 2022/004615 annualità 2013 a nome di C.F. 
MSPGPP52P50A127C per €  305,88; 

- 201200000000001600116 sul ruolo IMU 2022/004560 annualità 2012 a nome di C.F. 
CRFLBR60T02H243Q per €  308,88; 

 
DATO atto che sono pervenuti i  versamenti effettuati dai rispettivi contribuenti, agli atti del 

Comune,  a dimostrazione che le cartelle possono essere stornate dai ruoli coattivi; 
 

ESAMINATA la documentazione prodotta e rilevato l’effettivo pagamento  per i tributi di 
cui sopra;  
 

RITENUTO opportuno procedere al discarico delle cartelle sulla procedura messa a 
disposizione dall’Agenzia delle Entrate Riscossione;  

 
VERIFICATA la completezza e la regolarità degli atti; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di stornare mediante procedura di discarico, in base agli atti presentati  dai contribuenti, le 
seguenti cartelle emesse dall’ Agenzia delle Entrate Riscossione per conto del Comune di 
Garbagna: 
 
 
 
 



 

 

 
 
- 201300000000003000130 sul ruolo IMU 2022/004615 annualità 2013 a nome di C.F. 

MSPGPP52P50A127C per €  305,88; 
- 201200000000001600116 sul ruolo IMU 2022/004560 annualità 2012 a nome di C.F. 

CRFLBR60T02H243Q per €  308,88; 
 

 
2) di  dare atto che le somme di cui sopra non verranno riscosse in quanto non dovute; 

 
3) di provvedere al discarico mediante la procedura sul portale di Agenzia delle Entrate 

Riscossione. 
 
 
 
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                    (Canevaro Alessandra) 

                                                                                                                       F.to   
 

 


